2

Дата государственной регистрации решения 28 марта 2023 года
[bookmark: _GoBack]Государственный регистрационный номер решения RU225140002023002

Змеиногорский районный Совет депутатов
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2023                                               							№ 13
г. Змеиногорск

О внесении изменений и  дополнений в Устав муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края

	В целях приведения Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1.1. части 2  статьи 5 изложить в следующей редакции:   «Органами местного самоуправления муниципального района на территориях сельских поселений данного муниципального района решаются вопросы местного значения, предусмотренные пунктами 4-8, 11, 13, 13.1, 15, 18, 19 (в части использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения), 20 (за исключением принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями), 20.1, 20.2, 22-24, 26, 27, 31, 32, 33.1-34, 37-40 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ).»;
1.2. в статье 27 пункты 3 и 7 исключить, пункт 4 изложить в следующей редакции: «4) установление дополнительных оснований и иных условий предоставления отсрочки и рассрочки уплаты местных налогов и (или) сборов;», пункт 5 изложить в следующей редакции:  «5) определение порядка, размера и срока перечисления в районный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей;», пункт 9 изложить в следующей редакции: «9) предоставление льгот в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального района».
1.3. часть 7 статьи 31 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: «11.1) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех сессиях районного Совета депутатов в течение шести месяцев подряд;»;
1.4. в пункте 5 части 1 статьи 35 слова,  в пункте 2  статьи 39, в частях 3 и 6 статьи 59, в названии статьи 63 слова «обнародование» исключить;
1.5. статью 53 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1.обеспечивает условия для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.»;
1.6. в статье 59 в четвертом абзаце 1 части  исключить слова «и Регламентом» и исключить  часть 2 статьи;
1.7. в статье 68  часть 4  изложить в следующей редакции: «Исполнение районного бюджета обеспечивается Администрацией района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.», часть 5  исключить.

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Змеиногорского районного Совета депутатов.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель  Змеиногорского районного
Совета депутатов	                                                       		       П.Н.Остапченко

Глава Змеиногорского района	                                             			               Е.В.Фролов